

20 sierpnia 2013



Dzieci ze Smoleńska gościły u marszałka

Okazją do wspólnego wspominania poznanych miejsc i opowiadania o wielu atrakcjach z pobytu w województwie świętokrzyskim, było spotkanie dzieci i młodzieży ze Smoleńska z marszałkiem Adamem Jarubasem, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. Podczas ponad dwutygodniowej wizyty młodzi ludzie zobaczyli najciekawsze miejsca naszego regionu.

Ponad 20-osobowa grupa dzieci i młodzieży z Rosji reprezentuje Stowarzyszenie „Dom Polski” w Smoleńsku – organizację zaangażowaną m.in. w opiekę nad polskimi cmentarzami i kultywującą kulturę naszego narodu, na ziemiach zamieszkałych przez społeczność polską.

Z młodymi gośćmi pochodzącymi z polskich rodzin mieszkających w Smoleńsku, którzy od dwóch tygodni przebywają na wakacjach w regionie świętokrzyskim, spotkał się marszałek Adam Jarubas.

- Jak pewnie zauważyliście nasz region jest bardzo różnorodny. Duże znaczenie stanowi tutaj rolnictwo, które jest ważnym elementem naszej kultury, podobnie jak i za wschodnią granicą. Jako gospodarz regionu mam nadzieję, że spodobało się wam w Świętokrzyskiem. Dziękujemy Wam za tworzenie wspólnoty w środowiskach polonijnych w Smoleńsku i za to co robicie dla niej, również za to, że nasz język i kultura może być wciąż obecna w Rosji – mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl

W trakcie, pobytu młodzi ludzie zobaczyli najciekawsze miejsca naszego regionu, m.in.: Święty Krzyż, Osadę Średniowieczną, Bałtów, Kurozwęki, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, Krajno oraz Park Etnograficzny w Tokarni. Dzieci bawiły się również na basenie Perła w Nowinach, w Strawczyni oraz Parku Linowym. Brały udział także w warsztatach w Szkole Wrażliwości w Kapkazach, Ośrodku Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej oraz Muzeum Narodowym w Kielcach.

W Świętokrzyskie przyjechały dzieci, które w większości, jeszcze nigdy nie były w Polsce. Nie znają języka polskiego ale zaczynają się go uczyć. – Nasz pobyt był bardzo ciekawy i wypełniony mnóstwem atrakcji, które cieszyły zarówno młodsze dzieci jak i młodzież. Bardzo dziękujemy panu marszałkowi, że mogliśmy przyjechać tutaj na wakacje. Miejsca, które odwiedzamy bardzo mi się podobały, szczególnie zapamiętałem Park Linowy, Kurozwęki i Sandomierz – mówił **Iwan**.

Pobyt dzieci zorganizowali Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach oraz Agencja Konsularna RP w Smoleńsku. Wizyta potrwa jeszcze dwa dni, do czwartku, 22 sierpnia.



